
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  524 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

ACQUISTO VEICOLO DA ADIBIRE AD USO ESSCLUSIVO 
DELLA PROTEZIONE CIVILE. AFFIDAMENTO E IMPEGNO 
DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA ABLONDI SPA DI 
BAREGGIO (MI).

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

21/09/2022

 508

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI21/09/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 524 DEL 21/09/2022 

 

 1

OGGETTO: 

ACQUISTO VEICOLO DA ADIBIRE AD USO ESSCLUSIVO DELLA PROTEZIONE CIVILE. 

AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA ABLONDI SPA DI 

BAREGGIO (MI). 

 

Il Responsabile dell’Area Vigilanza  

 
Richiamata la procedura prot 20984 del 09.09.22 di richiesta d’offerta tramite la piattaforma 

regionale Sintel per acquisto di veicolo “FORD TRAN V363 TA – versione Combi m1 trail 150 cv“, ritenuto 

essere di caratteristiche  e strumentazioni tecniche  adeguate  per essere assegnato  in dotazione esclusiva alla 

“Protezione Civile di Busto Garolfo”, alle condizioni  previste  quale assegnataria  di contributo regionale  di 

€ 36.000,00 - ID 3171282, finanziato con DGR 5911 del 31.01.22 - . 

 

Ritenuto di procedere ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i con il criterio di 

aggiudicazione del prezzo più basso e con la quale sono stati approvati gli elaborati di gara; 

 

Dato atto che  l’importo  a base d’asta  per la fornitura del veicolo  di cui sopra è stato quantificato in 

€ 48.435,59, comprensivo di  IVA 22%   e delle spese per la messa in strada,  ad esclusione dell’allestimento 

specifico per la Protezione Civile  da eseguirsi separatamente; 

 

Rilevato che in data 09/09/2022 è stata pubblicata sulla piattaforma Sintel la richiesta d’offerta ID 

159163328, con invito rivolto alla concessionaria Ford Ablondi spa Via Magenta, 17 20010 Bareggio (MI); 

resasi disponibile alla fornitura in termini utili per corrispondere ai requisiti temporali previsti da Regione 

Lombardia.    

 

Dato atto che in data 20.09.22 si è proceduto all’apertura delle buste e che l’offerta presentata dalla 

Ditta Ablondi srl. ammonta a € 34.233,61, oltre IVA 22%, come indicato nel report di procedura ID 

159163328,  

 

Ritenuto pertanto da ricerca di mercato, economicamente vantaggioso il ribasso d’asta sul prezzo di 

listino, e quindi di procedere all’aggiudicazione definitiva a Ablondi spa Via Magenta, 17 20010 Bareggio 

(MI); 

 

Preso atto che sono state attivate le procedure per la verifica del possesso dei requisiti,  

 

Acquisito il DURC da cui risulta la regolarità contributiva prot. 34486170; 

 

Dato atto che ai sensi della legge 136/2010 e ss.mm.ii. Il CIG è il seguente (Z6437A4867) 

 

- Il CUP del progetto ammesso a contributo regionale ID 3171282, finanziato con DGR 5911 del 

31.01.22 per € 36.000,00 è il seguente (C79122001200006) 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 

2000 n. 267; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n. 8/2022 di conferimento, al 

sottoscritto, delle funzioni di Responsabile dell’Area Vigilanza; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

 



DETERMINAZIONE N. 524 DEL 21/09/2022 

 

 2

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 

del 18.08.2000; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022 “Approvazione aggiornamento 

DUP 2022/2024” 

; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 31.05.2022, “Approvazione bilancio di 

Previsione del triennio 2022/2025”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 01.06.22, “Approvazione PEG 2022  

Dotazione finanziaria e organica; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, 

1. di procedere all’aggiudicazione alla Ablondi spa  Via Magenta, 17 20010 Bareggio (MI);della 

procedura di gara per l’affidamento della fornitura di n. 1 veicolo  mod.“FORD TRAN V363 TA – 

versione Combi m1 trail 150 cv.“ da assegnare in dotazione esclusiva alla “Protezione Civile di 

Busto Garolfo” (espletata ai sensi dell’articolo 36 del decreto legislativo n. 50 del 2016 tramite la 

piattaforma regionale Sintel con il criterio di aggiudicazione al prezzo più basso) al prezzo di € 

34.233,61 oltre IVA 22%, alle condizioni del report di procedura Sintel ID 159163328; 

2. di dare atto che la somma da impegnare, per € 41.765,00 IVA compresa, da imputare sul bilancio 

pluriennale 2022/2024 gestione competenza come di seguito indicato: 

 

CODICE DEL PIANO 

DEI CONTI 
MISS PROG CAP/ART 

DESCRIZIONE 

 

IMPORTO 

2022 

TITOLO 2  U. 

2.02.01.01.001 
3 1 20250/20 

ACQUISTO VEICOLO DA DESTINARE 

IN USO ESCLUSIVO ALLA 

PROTEZIONE 

CIVILE 

41.765,00 

 

3. di dare atto che contributo regionale ammonta a  € 36.000,00 - ID 3171282, finanziato con DGR 

5911 del 31.01.22 - 

4. di disporre comunicazione alla Ditta affidataria, dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, con l’avvertenza che la successiva fatturazione dovrà riportarne gli 

estremi. 

5. di dare atto che il pagamento della fattura dovrà essere effettuato entro 30 giorni dal ricevimento al 

protocollo della fattura elettronica; 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Dr. Antonello 

Grassi; 

7. di fare espressamente presente che il suddetto Responsabile dell'Area Vigilanza, ai sensi dell’articolo 

184 del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di Contabilità con proprio atto 

provvederà alla liquidazione della spesa suddetta previa opposizione sulle relative fatture del visto in 

ordine alla loro regolarità contabile; 

8. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VIGILANZA  

         Dr. Antonello Grassi 

 

 



DETERMINAZIONE N. 524 DEL 21/09/2022 

 

 3

 

 


		2022-09-23T10:23:21+0200
	ANTONELLO GRASSI




